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Formål:  ROBERT projektet har til hensigt at gøre online interaktion sikkert for børn og  unge. 
Dette vil blive opnået ved at lære af erfaringerne fra processer med online overgreb og andre 
forhold, der gør børn sårbare eller som virker beskyttende når unge er online. Gerningsmændenes 
strategier i forhold til grooming af unge online vil også blive undersøgt samtidig med at der udvikles 
en forståelse af, hvordan overgreb kan udvikle sig i online-miljøer. Børn og unge vil kunne blive 
styrket til bedre at beskytte sig selv når de er online. De grupper af børn og unge der opfattes som 
sårbare, vil især få gavn af den forbedrede selvbeskyttelse. 
 
Partnere: Dette 24 måneders projekt (juni 2010 til juni 2012) er finansieret af Den Europæiske 
Kommissions Safer Internet-program som et projekt der skal styrken viden på området. Det ledes 
og koordineres af Ekspertgruppen for Samarbejde om Udsatte børn i CBSS (County of the Baltic 
Sea States / Østersørådet) i samarbejde med:  
 
University of Tartu, Estland  
Linköping Universitet, Sverige  
University of Edinburgh, UK  
Red Barnet Danmark  
Red Barnet Italien  
Innocence in Danger, Tyskland  
Stellit International, Holland og Rusland  
Kingston University, UK  
 
Metoder:  
1. Vi vil trække på de erfaringer, som de unge, der har været udsat for online misbrug (ofte kaldet 
"grooming") har, gennem interviews udført af personer, som de unge allerede en tillidsfuld relation 
til. Interviewene vil blive gennemført i flere europæiske lande og vil systematisk blive analyseret 
med henblik på at hjælpe os med at forstå, hvordan de unge oplever de processer, der førte frem 
til situationer med overgreb. 
  
2. Vi vil også interviewe folk dømt for online lovovertrædelser, igen via betroede relationer, til 
yderligere at forstå de sammenhænge, der efterlader de unge sårbare overfor overgrebssituationer.  
 
3. Endelig vil der blive gennemført et sæt af interviews med fokusgrupper med unge, hvoraf nogle  
vurderes at have en større risiko for overgreb på internettet: unge anbragt uden for hjemmet, unge 
mennesker, der er bøsser, lesbiske, biseksuelle eller transseksuelle samt unge med en eller anden 
form for handicap. Disse fokusgrupper vil undersøge de mulige sårbarheder og 
modstandsdygtigheder med et særligt fokus på, hvordan disse unge mennesker håndterer de 
udfordringer den moderne teknologi udsætter dem for.  
 
 
 



 
 
 

 

 
 
 
4. Før vi starter interviewene vil vi systematisk indsamle europæiske rapporter og forskning på 
forskellige europæiske sprog, der er offentliggjort om emnet Internet relaterede overgreb på børn. 
Materialet vil blive organiseret i en database, som vil være en del af det Baltiske Råds hjemmeside 
www.childcentre.info og indholdet vil blive gjort tilgængeligt for alle. 

 
Resultater:  
1.  En gennemgang af eksisterende forskning og litteratur om online overgreb på forskellige  
sprog. Vil blive gjort tilgængeligt i en online database.  
2.  En afsluttende rapport til et europæisk og internationalt publikum. Rapporten vil kombinere 
data  
analyser og resultater fra projektet og give en faglig forståelse af børn og unges erfaringer med 
online kontaktforsøg, grooming og seksuelt krænkende adfærd.  
3.  Baseret på interviews med online krænkere udarbejdes en rapport, der sætter fokus på hvad 
der indikerer online risici i bestemte situationer, i form af teknologiske forhold, offer adfærd  
samt krænkernes beslutningsprocesser og strategier.  
4.  Forsknings artikler og præsentationer af de væsentligste resultater af projektet.  
5.  En afsluttende konference i foråret 2012.  
 
Anden form for udbytte: Børn, der har været udsat for online vold og overgreb vil kunne få bedre 
og mere omfattende hjælp. Politi og retssystemet vil få flere værktøjer til rådighed, når de skal 
retsforfølge og dømme en online lovovertrædere fordi den større forståelse af hvordan overgrebs 
situationer udvikler sig, vil øge myndighedernes handlemuligheder. Lovgivningen kan forbedres fordi 
lovgiverne vil have adgang til en bred Europæisk viden. Akademiske forskere på tværs af og uden 
for Europa vil få nyt værktøj, hvorigennem de kan vurdere om der er huller i den nuværende viden 
og bygge videre på allerede eksisterende resultater.  
 
 

 
Resultaterne fra forskningen og interviews vil blive anvendt i forhold til børn og unge , den 

brede offentlighed, fagfolk og forskere med henblik på at skabe styrkelse og forandring 
gennem forskning og uddannelse.  

 
Projektet vil til enhver tid inddrage børn, ikke blot med hensyn til indsamling information, men 

også i evalueringen af konklusionerne fra projektet.  
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